Juli 6. *Reg. *8024.* Perg. med [4] Segl: 1. I Sigilfeltet en Krans, hvori en Haand holdende en Stift; 2-3. Bomærker. Bent Billes Arkiv (RA.). *Matzen, Panteret S. 396.* [6538

— Vidne af Malmøge Byting, at Hr. Hans Jenssøn Sognepræst i Tegneby paa Ordossth lod skøde Jes Michelssøn Raadmand i Malmøge ½ Gaard i Malmøge.

Perg. med [7] Segl: 1-3, 6-7. Bomærker. (SvRA. Perg.) *Dipl. Norv. XVI. 331; Weibull, Dipl. dioec. Lund. V. 97.* [6539

Juli 7. Johannes archiepiscopus Lundensis¹, Gauto Nidrosiensis archiepiscopus, Nicolaus Roskildensis², Albertus Lubicensis, Carolus Ottoniensis⁵, Johannes Bergensis, Nicolaus Viburgensis, Elerus Arusiensis⁸, Hartwicus Ripensis⁹, Nicolaus Burglanensis¹⁰ et Jacobus Gadensis ecclesiarum episcopi. Quoniam ecclesie, oratoria et alia pia loca fundata sunt, ut in eis offeratur sacrificium corporis et sanguinis Jesu Christi humilesque preces pro salute vivorum et defunctorum exsolvantur, convenit, ut pro earundem ecclesiarum et piorum locorum fabrica spiritualis thesaurus ecclesie Cristifidelibus dispensetur. Cupientes igitur, ut ecclesia s. Clare in Roskildia eiusdem dyocesis congruis frequentetur honoribus, ac monasterium eiusdem cum sanctimonialibus ibid. degentibus elemosinis adjuventur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui ecclesiam causa devocionis vel oracionis visitaverint, missas, predicaciones aut alia divina officia in ea audierint, celebraverint seu celebrari fecerint vel ob reverenciam passionis, mortis et sepulture domini Jesu Cristi coram figura sepulchri eiusdem in eadem ecclesia posita oracionem dominicam, salutacionem angelicam sive alias devotas oraciones flexis genibus dixerint trina vice et pro nostro ecclesiarumque et regnorum nostrorum tocusque cristianitatis statu tranquillo et pace Deum deprecati fuerint ac ambitum sive cimiterium monasterii circuierint pro salute fidelium ibid. requiescentium exorando vel ad fabricam ecclesie et monasterii necnon ornamentorum ad divinum cultum inibi necessariorum melioracionem ac ad sustentacionem sanctimonialium in monasterio degentium manus porrexerint adjutrices, quociens premissa vel eorum aliquid fecerint, singuli nostrum 40 dies indulgenciarum de injunctis eis penitenciis relaxamus, dummodo ad hoc consensus dyocesani accesserit. Sigillorum nostrorum, quibus ad presens utimur, appensione. Insuper nos Nicolaus Roskildensis antedictus omnes indulgencias ecclesie et monasterio predictis per quoscumque ordinarios concessas confirmamus. Datum Haffnis fer. 3. infra oct. visitac. Marie.

Perg. med [11] Segl: 1. G. 31; 2. Utydeligt Brudst.; 3. G. 178; 4. Brudst.; 5. G. 532; 8. Gxxv 7; 9. G. 822; 10. G. 630. Roskilde Claræ Kl. Arkiv; *ÆA. V. 576* (AM. LXIII. 19). (*Reg. *8025.*) [6540]

Juli 9. Johannes Lundensis, Gauto Nidrosiensis ecclesiarum archiepiscopi, Nicolaus Roskildensis, Albertus Lubicensis, Johannes Bergensis, Carolus Ottoniensis, Nicolaus Glob Vibergensis, Elerus Arusiensis, Hartuicus Ripensis et Nicolaus Burgla-

nensis episcopi. Pium ac gratum Deo famulatum impendere credimus, quotiens eius fideles ad pietatis opera excitamus. Cupientes igitur, ut ecclesia b. Andree in Øster Tornes in Lalandia Ottoniensis diocesis congruis habeatur reverencia et honore et a Christi fidelibus frequentetur, omnibus vere penitentibus et confessis, qui ecclesiam causa peregrinationis aut oracionis visitaverint, missas, sermones aut alia divina officia ibid. audierint, celebraverint vel celebrari fecerint, 5 Pater noster et totidem Ave Maria in honorem passionis Christi flexis genibus legerint, pro defunctis exorando cimiterium circuierint, mortuorum sepulturis interfuerint, in pulsatione campane s. Marie ter Ave Maria more Romane ecclesie dixerint, corpus dominicum vel sanctum oleum, dum pro infirmis portetur vel reportetur, secuti fuerint, sacramentum eucharistie et dictum patronum cum candelis et humili prostratione salutaverint, qui eciam pro usu et fabrica ecclesie seu pro quibuscumque ornamentis meliorandis adjutrices manus porrexerint, ac qui processioni singulis dominicis diebus post missas visitando ossatorium in cimiterio ecclesie sub cantu responsorii: Libera me domine, pro ibid. requiescentibus ac omnibus fidelibus defunctis orando interfuerint, quociens aliquod premissorum fecerint, singuli nostrum 40 dies indulgentiarum de injunctis sibi penitentiis elargimur, dummodo ad id ordinarii consensus accesserit. Datum Haffnis Roskildensis diocesis 8. die visitac. Marie nostris sub sig. Et nos Carolus episcopus omnes indulgentias prescriptas confirmamus.

[A. «Perg. med [10] Segl: »1. i 2 Stykker. 2. heelt. 3. 4. borte. 5. noget afbrudt. 6. vel halft. 7. borte. 8. heelt. 9. borte. 10. heelt»; Paaskrift »uden paa«: »Oretur pro domino Andrea Johannis horum imperatore, nato Kallø huius parrochie«.ª Taars (Musse H.) Kirkes Arkiv.]
Aa. Afskr. af Jon Mortensen (med Paaskrift af Langebek: »Fra . . . Prestegaard i Laaland 1752«): LDipl. — Andre Afskrifter: Ny kgl. Saml. Fol. 402 Bl. 20 a (af Th. Br. Bircherod); Rostgaard 4to 107 (herefter: Ny kgl. Saml. 4to 837); Ny kgl. Saml. Fol. 409 S. 222 (af Jacob Bircherod); LDipl. (med navnløs Haand fra 18. Aarh.). [6541